ПРОТОКОЛ №03
публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования Шугозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
Поселок Шугозеро

8 декабря 2021 года

улица Советская, 43

16.30 часов

Зал администрации

Председатель комиссии:
Смирнова Н.Ф.- и.о. главы администрации Шугозерского сельского поселения
члены комиссии:

Минин А.Н.- депутат совета депутатов Шугозерского сельского поселения.

Цветкова Г.А.- заведующая финансовым сектором - гл. бухгалтера администрации Шугозерского сельского поселения
Повестка дня:

1. Обсуждение материалов по проекту бюджета муниципального образования Шугозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
Слушали:

Открыла публичные слушания председатель комиссии Соколова Н.С. она ознакомил с процедурой, регламентом публичных слушаний, утвержденных решением совета депутатов Шугозерского сельского поселения №10-32 от 29 января 2010 года.

Проинформировала, что публичные слушания проводятся на основании постановления главы Шугозерского сельского поселения от 10 ноября 2021 года № 10-03-м «О назначении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования Шугозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».
Постановление было опубликовано в еженедельной газете Тихвинского района «Трудовая слава» и на официальном сайте в сети Интернет. Так же довела до сведения присутствующих, что публичные слушания проводятся в соответствии с Уставом муниципального образования Шугозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области.
В связи с введением на территории Ленинградской области режима повышенной готовности для органов управления, в рамках предотвращения короновирусной инфекции COVID-19, гражданам предлагалась замечания и предложения по предмету публичных слушаний направлять в комиссию по бюджетным слушаниям в письменном виде или на адрес электронной почты ninasocolova@mail.ru. Объявление было размещено на сайте Шугозерского сельского поселения. Замечаний и предложений от граждан не поступило.

Письменных заявок от граждан для участия в публичных слушаниях не поступило.
Смирнова Н.Ф..-  предоставила слово Цветковой Г.А.
Цветкова Г.А- На 2022 год прогнозируемый общий объем доходов бюджета Шугозерского сельского поселения составит в сумме 37502,3 тысячи рублей.

Общий объем расходов бюджета Шугозерского сельского поселения на 2022 год составит в сумме 37502,3 тысяч рублей.

Дефицит бюджета Шугозерского сельского поселения в сумме 0 тысяч рублей.

Ознакомила с основными характеристиками бюджета Шугозерского сельского поселения на плановый период 2023 и 2024 годов:

Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Шугозерского сельского поселения на 2023 год в сумме 31067,6 тысяч рублей и на 2024 год в сумме 32289,5 тысяч рублей.

Общий объем расходов бюджета Шугозерского сельского поселения на 2022 год в сумме 37502,3 тысячи рублей, из них условно утвержденные расходы в сумме 734,2 тысячи рублей, и на 2024 год в сумме 32289,5 тысяч рублей, из них условно утвержденные расходы в сумме 1495,1 тысяч рублей.

Дефицит бюджета Шугозерского сельского поселения на 2023 год в сумме 0 тысяч рублей и на 2024 год в сумме 0 тысяч рублей.
Ознакомила с источниками внутреннего финансирования дефицита бюджета Шугозерского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов .
Зачитала прогнозируемые поступления доходов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
В пределах общего объема доходов бюджета Шугозерского сельского поселения, установленного подпунктами 1.1. и 2.1. настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации на 2022 год в сумме 29755,3 тысячи рублей, на 2023 год в сумме 23199,6 тысяч рублей, на 2024 год в об-щей сумме 24296,6 тысяч рублей, согласно приложению №3.

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению №4.
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024годов согласно приложению №5;

Ознакомила с  ведомственной структурой расходов по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению №6.

Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Шугозерского сельского поселения:

- на 2022 год в сумме 2476,1 тысяч рублей;

- на 2023 год в сумме 2568,5 тысяч рублей;

- на 2024 год в сумме 2664,6 тысяч рублей.

Резервный фонд администрации Шугозерского сельского поселения составит:

- на 2022 год в сумме 30,0 тысяч рублей;

- на 2023 год в сумме  30,0 тысяч рублей;

 - на 2024 год в сумме  30,0 тысяч рублей.

В соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации в ходе исполнения настоящего решения изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Шугозерского сельского поселения на 2022 год вносятся по следующим основаниям, без внесения изменений в настоящее решение:

- в случаях образования, переименования, реорганизации, ликвидации органов местного самоуправления поселения, перераспределения их полномочий в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением на обеспечение их деятельности;

- в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджета на сумму, необходимую для выполнения условий софинансирования, установленных для получения субсидий, предоставляемых бюджету поселения из федерального бюджета и областного бюджета Ленинградской области, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением главному распорядителю бюджетных средств по соответствующей муниципальной программе.
- в случаях распределения средств целевых межбюджетных трансфертов (и их остатков) из федерального бюджета, областного бюджета Ленин-градской области (сверх утвержденных решением о бюджете доходов) на осуществление отдельных целевых расходов на основании законов и (или) нормативных правовых актов Российской Федерации, Ленинградской области, Тихвинского района, а также заключенных соглашений;

- в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением для финансирования муниципальных программ после внесения изменений в указанные программы или утверждения их в установленном порядке;

- при внесении Министерством финансов Российской Федерации изменений в Указания о применении бюджетной классификации Российской Федерации в части отражения расходов по кодам разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов, а также в части отражения расходов, осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, по кодам разделов, подразделов, целевых статей, видов рас-ходов;

- в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между раз-делами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов на сумму, необходимую для уплаты штрафов (в том числе административных), пеней (в том числе за несвоевременную уплату налогов и сборов), административных платежей, сборов на основании актов уполномоченных органов и должностных лиц по делам об административных правонарушениях, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году;

- в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением главному распорядителю бюджетных средств в рамках непрограммных расходов;

- использования средств резервного фонда администрации поселения.

Для расчета должностных окладов работни-ков муниципальных казенных учреждений Шугозерского сельского  поселения за календарный месяц или за выполнение установленной нормы труда применяется расчетная величина с 01 января 2022 года 10340 рублей, с 01 сентября 2022 года 10755 рублей.

Размер индексации ежемесячного денежного вознаграждения предлагается по муниципальным должностям Шугозерского сельского поселения и месячных должностных окладов муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, Шугозерского сельского поселения с 01 сентября 2022 года в 1,04 раза.

Расходы на обеспечение деятельности администрации Шугозерского сельского поселения составят:
 - на 2022 год в сумме 7198,5 тысяч рублей;

 - на 2023 год в сумме 7448,4 тысяч рублей;

 - на 2024 год в сумме 7448,4 тысяч рублей.
Межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету Тихвинского района на осуществление части полномочий и функций  в соответствии с заключенными соглашениями по решению вопросов местного значения поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов предлагается утвердить согласно приложению 7.

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету Тихвинского района на осуществление части полномочий и функций в соответствии с заключенными соглашениями по решению вопросов местного значения поселения предоставляются в соответствии с порядком, утвержденным согласно приложению 8.

Установить, что в порядке, установленном нормативными правовыми актами администрации поселения, предоставляются субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в случаях, установленных настоящим решением, а именно в целях реализации иных непрограммных расходов органов исполнительной власти – на возмещение затрат в связи с оказанием услуг бытового обслуживания населения.

Заключение муниципальных контрактов (договоров) и дополнительных соглашений к муниципальным контрактам и договорам на выполнение работ производить в пределах бюджетных ассигнований на 2022 год.

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Шугозерского сельского поселения:

на 01 января 2022 года в сумме 0 тысяч рублей;

на 01 января 2023 года в сумме 0 тысяч рублей;

 на 01 января 2024года в сумме 0 тысяч рублей.

Установить предельный объем муниципального долга Шуго-зерского сельского поселения:

- в течение 2022 года в сумме 0 тысяч рублей;

- в течение 2023 года в сумме 0 тысяч рублей;

- в течение 2024 года в сумме 0 тысяч рублей.

Опубликовать информацию о принятии настоящего решение в газете «Трудовая слава».
Вопросы
Не поступили.

Смирнова Н.Ф. - Заслушав и обсудив информацию по материалам проекта бюджета муниципального образования Шугозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, предлагаю вынести вопрос по утверждению данного проекта на голосование.
Проголосовали единогласно. Публичные слушания закрыты.

Решение комиссии по проведению публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования Шугозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов прилагается
Явочный лист участников публичного слушания прилагается
Председатель: _______________________ Смирнова Н.Ф.
Члены комиссии:

__________________Минин А.Н

__________________Цветкова Г.А

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ
по проведению публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования Шугозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
Поселок Шугозеро

8 декабря 2021 года

Улица Советская, 43

16.30 часов

Зал администрации

1. Принять проект бюджета муниципального образования Шугозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

2. Решение комиссии по публичным слушаниям опубликовать в газете «Трудовая слава» и разместить на сайте Шугозерского сельского поселения.

Комиссия в составе:

Председатель комиссии:

________________________ Смирнова Н.Ф.
Члены комиссии:

_________________________ А.Н.Минин
_________________________ Г.А. Цветкова
Приложение
 к протоколу по публичным слушаниям от 08.12.2021 г. № 03
Явочный лист

участников публичного слушания
	1.
	Минин Александр Николаевич

	2.
	Чекенюк Раиса Петровна

	3.
	Смирнов Алексей Васильевич

	4.
	Смирнова Наталья Федоровна

	5.
	Фадеева Надежда Анатольевна

	6.
	Голубева Любовь Германовна

	7.
	Коренная Елена Николаевна

	8.
	Цветкова Галина Анатольевна

	9.
	Котова Светлана Николаевна

	10.
	Кузнецова Оксана Валерьевна